



平成 18 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況（連結） 平成 17 年 7 月 29 日

上場会社名 富士紡績株式会社 (コード番号：3104 東証・大証第一部)  
 (URL <http://www.fujibo.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職名 取締役社長 氏名 梅本茂夫  
 責任者役職名 専務取締役 氏名 水野淳二郎 (TEL：(03)3665-7606)

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 無  
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無  
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 有  
 連結(新規) 1社 (富士化工株) (除外) 0社 持分法(新規) 0社 (除外) 0社

2. 平成 18 年 3 月期第 1 四半期財務・業績の概況(平成 17 年 4 月 1 日～平成 17 年 6 月 30 日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

|             | 売上高    |       | 営業利益  |        | 経常利益  |         | 四半期(当期)純利益 |         |
|-------------|--------|-------|-------|--------|-------|---------|------------|---------|
|             | 百万円    | %     | 百万円   | %      | 百万円   | %       | 百万円        | %       |
| 18年3月期第1四半期 | 11,057 | (5.9) | 630   | (20.4) | 421   | (33.4)  | 74         | (87.1)  |
| 17年3月期第1四半期 | 11,753 | (1.2) | 791   | (98.4) | 632   | (144.0) | 578        | (141.9) |
| (参考)17年3月期  | 48,640 |       | 3,256 |        | 2,747 |         | 2,047      |         |

|             | 1株当たり四半期<br>(当期)純利益 |    | 潜在株式調整後1株当たり<br>四半期(当期)純利益 |   |
|-------------|---------------------|----|----------------------------|---|
|             | 円                   | 銭  | 円                          | 銭 |
| 18年3月期第1四半期 | 6                   | 9  |                            |   |
| 17年3月期第1四半期 | 5                   | 36 |                            |   |
| (参考)17年3月期  | 18                  | 97 |                            |   |

(注) 売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等]

第1四半期(平成17年4月1日～平成17年6月30日)のわが国経済は、企業収益の改善や企業の設備投資の増加並びに雇用情勢の改善などに支えられ、景気は引き続き緩やかな回復基調で推移しました。

このような環境の中、当フジボウグループ主力の不織布事業は、前期に引き続き好調を維持しました。また繊維事業では、主力のB・V・Dブランド製品はビジネスマン向けの商品「ビジネスサポート」が折からのクールビズにマッチしたこともあり順調に売上を伸ばしましたが、素材は円安に加えて原油価格上昇によるコストアップが価格に反映されず、また、化学工業品事業も関連業界の在庫調整の影響を受けるなど、厳しい環境の中で推移しました。この結果、当第1四半期の売上高は11,057百万円(前年同期比5.9%減)で、経常利益は421百万円(前年同期比33.4%減)となりました。また、四半期純利益は、減損損失158百万円を計上し、法人税・住民税及び事業税等を調整後74百万円(前年同期比87.1%減)となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

|             | 総資産    | 株主資本   | 株主資本比率 | 1株当たり株主資本 |
|-------------|--------|--------|--------|-----------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭       |
| 18年3月期第1四半期 | 56,762 | 10,778 | 19.0   | 99 89     |
| 17年3月期第1四半期 | 58,603 | 9,141  | 15.6   | 84 70     |
| (参考)17年3月期  | 57,277 | 10,535 | 18.4   | 97 63     |

【連結キャッシュ・フローの状況】

|             | 営業活動による<br>キャッシュ・フロー | 投資活動による<br>キャッシュ・フロー | 財務活動による<br>キャッシュ・フロー | 現金及び現金同<br>等物 期末残高 |
|-------------|----------------------|----------------------|----------------------|--------------------|
|             | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                  | 百万円                |
| 18年3月期第1四半期 | 1,037                | 393                  | 207                  | 3,595              |
| 17年3月期第1四半期 | 1,566                | 408                  | 2,257                | 3,484              |
| (参考)17年3月期  | 4,661                | 757                  | 5,375                | 3,113              |

[財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期連結会計期間における連結ベ - スの現金及び現金同等物は、営業活動による資金の増加が1,037百万円ありましたが、設備投資等により投資活動による資金が393百万円減少となり、また引き続き借入金の削減に努めました結果財務活動による資金が207百万円減少し、新規連結に伴う資金の増加額33百万円があり、前連結会計年度末比481百万円増加の3,595百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況とそれらの要因は以下の通りであります。

(営業活動によるキャッシュ・フロー)

営業活動の結果得られた資金は1,037百万円で、これは税金等調整前四半期純利益227百万円、減価償却費331百万円、退職給付引当金増加額109百万円及び売上債権の減少等によるものであります。

(投資活動によるキャッシュ・フロー)

投資活動の結果使用した資金は393百万円で、これは主として有形固定資産の取得による支出であります。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

財務活動の結果使用した資金は207百万円で、これは主として借入金の返済に充てたものであります。

3. 平成18年3月期の連結業績予想(平成17年4月1日~平成18年3月31日)

|     | 売上高    | 経常利益  | 当期純利益 |
|-----|--------|-------|-------|
|     | 百万円    | 百万円   | 百万円   |
| 中間期 | 23,000 | 900   | 1,100 |
| 通期  | 50,000 | 2,700 | 100   |

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)93銭

[業績予想に関する定性的情報等]

当該四半期における減収、減益の主因は、化学工業品事業の大幅な計画未達であります。

上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上

1. (1)要約四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

| 期 別<br>科 目   | 当四半期<br>(平成18年3月期第1四半期末)<br>(平成17年6月30日) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期第1四半期末)<br>(平成16年6月30日) |       | 増 減<br>金 額 | (参 考)<br>平成17年3月期<br>(平成17年3月31日) |       |
|--------------|--|-------|--|-------|------------|-----------------------------------|-------|
|              | 金 額                                      | 構成比   | 金 額  | 構成比   |            | 金 額                               | 構成比   |
|              |  |       | %  |       | %          |                                   |       |
| (資産の部)       |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 流動資産         |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 1. 現金及び預金    | 3,615                                    |       | 3,496                                      |       | 118        | 3,126                             |       |
| 2. 受取手形及び売掛金 | 11,373                                   |       | 12,210                                     |       | 836        | 12,626                            |       |
| 3. たな卸資産     | 8,259                                    |       | 7,784                                      |       | 475        | 7,690                             |       |
| 4. その他       | 1,365                                    |       | 2,079                                      |       | 714        | 1,483                             |       |
| 貸倒引当金        | 54                                       |       | 83   |       | 29         | 54                                |       |
| 流動資産合計       | 24,559                                   | 43.3  | 25,487                                     | 43.5  | 928        | 24,873                            | 43.4  |
| 固定資産         |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 1. 有形固定資産    |  |       |  |       |            |                                   |       |
| (1)建物及び構築物   | 3,603                                    |       | 3,690                                      |       | 86         | 3,564                             |       |
| (2)機械装置及び運搬具 | 4,594                                    |       | 4,447                                      |       | 147        | 4,646                             |       |
| (3)土地        | 22,393                                   |       | 22,756                                     |       | 362        | 22,562                            |       |
| (4)その他       | 272                                      |       | 625  |       | 352        | 239                               |       |
| 有形固定資産合計     | 30,864                                   |       | 31,518                                     |       | 654        | 31,013                            |       |
| 2. 無形固定資産    | 26                                       |       | 30   |       | 4          | 25                                |       |
| 3. 投資その他の資産  |  |       |  |       |            |                                   |       |
| その他          | 1,359                                    |       | 1,681                                      |       | 321        | 1,412                             |       |
| 貸倒引当金        | 49                                       |       | 118  |       | 68         | 49                                |       |
| 投資その他の資産合計   | 1,310                                    |       | 1,562                                      |       | 252        | 1,362                             |       |
| 固定資産合計       | 32,200                                   | 56.7  | 33,112                                     | 56.5  | 911        | 32,402                            | 56.6  |
| 繰延資産         | 1  | 0.0   | 3  | 0.0   | 2          | 2                                 | 0.0   |
| 資産合計         | 56,762                                   | 100.0 | 58,603                                     | 100.0 | 1,841      | 57,277                            | 100.0 |

(単位：百万円)

| 期 別<br>科 目          | 当四半期<br>(平成18年3月期第1四半期末)<br>(平成17年6月30日) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期第1四半期末)<br>(平成16年6月30日) |       | 増 減<br>金 額 | (参 考)<br>平成17年3月期<br>(平成17年3月31日) |       |
|---------------------|--|-------|--|-------|------------|-----------------------------------|-------|
|                     | 金 額                                      | 構成比   | 金 額  | 構成比   |            | 金 額                               | 構成比   |
|                     |  |       | %  |       | %          |                                   |       |
| (負債の部)              |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 流動負債                |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 1. 支払手形及び買掛金        | 7,449                                    |       | 8,294                                      |       | 845        | 8,214                             |       |
| 2. 短期借入金            | 18,471                                   |       | 23,655                                     |       | 5,183      | 19,999                            |       |
| 3. 未払法人税等           | 49                                       |       | 55   |       | 5          | 137                               |       |
| 4. 賞与引当金            | 308                                      |       | 308  |       | 0          | 561                               |       |
| 5. その他              | 1,885                                    |       | 1,614                                      |       | 271        | 1,626                             |       |
| 流動負債合計              | 28,164                                   | 49.6  | 33,928                                     | 57.9  | 5,763      | 30,539                            | 53.3  |
| 固定負債                |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 1. 長期借入金            | 7,428                                    |       | 5,609                                      |       | 1,818      | 5,850                             |       |
| 2. 再評価に係る<br>繰延税金負債 | 7,743                                    |       | 7,824                                      |       | 81         | 7,796                             |       |
| 3. 退職給付引当金          | 2,276                                    |       | 1,898                                      |       | 377        | 2,158                             |       |
| 4. 連結調整勘定           |  |       | 7  |       | 7          |                                   |       |
| 5. その他              | 344                                      |       | 147  |       | 197        | 365                               |       |
| 固定負債合計              | 17,793                                   | 31.4  | 15,488                                     | 26.4  | 2,304      | 16,171                            | 28.2  |
| 負債合計                | 45,958                                   | 81.0  | 49,417                                     | 84.3  | 3,458      | 46,711                            | 81.5  |
| (少数株主持分)            |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 少数株主持分              | 25                                       | 0.0   | 45   | 0.1   | 19         | 30                                | 0.1   |
| (資本の部)              |  |       |  |       |            |                                   |       |
| 資本金                 | 5,400                                    | 9.5   | 5,400                                      | 9.2   |            | 5,400                             | 9.4   |
| 資本剰余金               |  |       | 1,063                                      | 1.8   | 1,063      | 1,063                             | 1.9   |
| 利益剰余金               | 6,091                                    | 10.7  | 8,927                                      | 15.2  | 2,835      | 7,416                             | 12.9  |
| 土地再評価差額金            | 11,281                                   | 19.9  | 11,400                                     | 19.5  | 118        | 11,359                            | 19.8  |
| その他有価証券評価差額金        | 181                                      | 0.3   | 204  | 0.3   | 23         | 168                               | 0.3   |
| 為替換算調整勘定            | 14                                       | 0.0   | 3  | 0.0   | 11         | 32                                | 0.1   |
| 自己株式                | 7  | 0.0   | 4  | 0.0   | 3          | 7                                 | 0.0   |
| 資本合計                | 10,778                                   | 19.0  | 9,141                                      | 15.6  | 1,636      | 10,535                            | 18.4  |
| 負債、少数株主持分及び<br>資本合計 | 56,762                                   | 100.0 | 58,603                                     | 100.0 | 1,841      | 57,277                            | 100.0 |

1.(2)要約四半期連結損益計算書

(単位：百万円)

| 期 別<br>科 目                    | 当四半期<br>(平成18年3月期第1四半期)<br>(自平成17年4月1日<br>至平成17年6月30日) |       | 前年同四半期<br>(平成17年3月期第1四半期)<br>(自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日) |       | 増 減 | (参 考)<br>平成17年3月期<br>(自平成16年4月1日<br>至平成17年3月31日) |       |
|-------------------------------|--|-------|--|-------|-----|--|-------|
|                               | 金 額  | 百分比   | 金 額  | 百分比   |     | 金 額  | 百分比   |
|                               |  | %     |  | %     |     |  | %     |
| 売 上 高                         | 11,057   | 100.0 | 11,753   | 100.0 | 695 | 48,640   | 100.0 |
| 売 上 原 価                       | 8,282  | 74.9  | 8,939  | 76.1  | 656 | 36,975   | 76.0  |
| 売 上 総 利 益                     | 2,775  | 25.1  | 2,814  | 23.9  | 38  | 11,664   | 24.0  |
| 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費           | 2,145  | 19.4  | 2,022  | 17.2  | 122 | 8,408  | 17.3  |
| 営 業 利 益                       | 630  | 5.7   | 791  | 6.7   | 161 | 3,256  | 6.7   |
| 営 業 外 収 益                     |  |       |  |       |     |  |       |
| 1. 受 取 利 息                    | 1  |       | 0  |       | 0   | 5  |       |
| 2. 受 取 配 当 金                  | 5  |       | 15   |       | 9   | 21   |       |
| 3. 連 結 調 整 勘 定 償 却 額          |  |       | 2  |       | 2   | 10   |       |
| 4. そ の 他                      | 12   |       | 22   |       | 10  | 183  |       |
| 営 業 外 収 益 合 計                 | 19   | 0.2   | 41   | 0.4   | 21  | 220  | 0.4   |
| 営 業 外 費 用                     |  |       |  |       |     |  |       |
| 1. 支 払 利 息                    | 136  |       | 163  |       | 26  | 583  |       |
| 2. そ の 他                      | 91   |       | 36   |       | 55  | 146  |       |
| 営 業 外 費 用 合 計                 | 228  | 2.1   | 200  | 1.7   | 28  | 729  | 1.5   |
| 経 常 利 益                       | 421  | 3.8   | 632  | 5.4   | 211 | 2,747  | 5.6   |
| 特 別 利 益                       |  |       |  |       |     |  |       |
| 1. 投 資 有 価 証 券 売 却 益          | 1  |       | 21   |       | 19  | 117  |       |
| 2. そ の 他 特 別 利 益              | 0  |       | 5  |       | 5   | 178  |       |
| 特 別 利 益 合 計                   | 1  | 0.0   | 26   | 0.2   | 25  | 296  | 0.6   |
| 特 別 損 失                       |  |       |  |       |     |  |       |
| 1. 固 定 資 産 処 分 損              | 1  |       | 1  |       | 0   | 298  |       |
| 2. 減 損 損 失                    | 158  |       |  |       | 158 |  |       |
| 3. そ の 他 特 別 損 失              | 35   |       | 31   |       | 3   | 32   |       |
| 特 別 損 失 合 計                   | 194  | 1.7   | 33   | 0.3   | 161 | 331  | 0.6   |
| 税 金 等 調 整 前 四 半 期 (当 期) 純 利 益 | 227  | 2.1   | 625  | 5.3   | 397 | 2,712  | 5.6   |
| 法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税         | 18   | 0.2   | 36   | 0.3   | 18  | 124  | 0.3   |
| 法 人 税 等 調 整 額                 | 130  | 1.2   |  |       | 130 | 538  | 1.1   |
| 少 数 株 主 利 益                   | 4  | 0.0   | 10   | 0.1   | 5   | 2  | 0.0   |
| 四 半 期 (当 期) 純 利 益             | 74   | 0.7   | 578  | 4.9   | 504 | 2,047  | 4.2   |

1.(3)四半期連結剰余金計算書

(単位：百万円)

| 科 目                    | 当四半期   |       | 前年同四半期                                       |       | (参 考)                                   |       |
|------------------------|--|-------|--|-------|---|-------|
|                        | 平成18年3月期第1四半期<br>〔自平成17年4月1日<br>至平成17年6月30日〕 |       | 平成17年3月期第1四半期<br>〔自平成16年4月1日<br>至平成16年6月30日〕 |       | 平成17年3月期<br>〔自平成16年4月1日<br>至平成17年3月31日〕 |       |
| ( 資 本 剰 余 金 の 部 )      |  |       |  |       |   |       |
| 資本剰余金期首残高              |  | 1,063 |  | 1,063 |   | 1,063 |
| 資本剰余金増加高               |  |       |  |       |   |       |
| 資本剰余金減少高               |  |       |  |       |   |       |
| 欠損てん補の為の利益剰余金への振替額     | 1,063  | 1,063 |  |       |   |       |
| 資本剰余金四半期末(期末)残高        |  |       |  | 1,063 |   | 1,063 |
| ( 利 益 剰 余 金 の 部 )      |  |       |  |       |   |       |
| 利益剰余金期首残高              |  | 7,416 |  | 9,514 |   | 9,514 |
| 利益剰余金増加高               |  |       |  |       |   |       |
| 1. 連結子会社増加に伴う利益剰余金増加高  | 108  |       | 2  |       | 2                                       |       |
| 2. 欠損てん補の為の資本剰余金からの振替額 | 1,063  |       |  |       |   |       |
| 3. 土地再評価差額金取崩高         | 77   |       | 6  |       | 47                                      |       |
| 4. 四半期(当期)純利益          | 74   | 1,325 | 578  | 587   | 2,047                                   | 2,097 |
| 利益剰余金減少高               |  |       |  |       |   |       |
| 利益剰余金四半期末(期末)残高        |  | 6,091 |  | 8,927 |   | 7,416 |

1.(4) 要約四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

| 期 別<br>科 目           | 当四半期   | 前年同四半期   | (参考)  |
|----------------------|--|--|---|
|                      | 平成 18年 3月期第1四半期<br>(自 平成 17年 4月 1日<br>至 平成 17年 6月 30日) | 平成 17年 3月期第1四半期<br>(自 平成 16年 4月 1日<br>至 平成 16年 6月 30日) | 平成 17年 3月期<br>(自 平成 16年 4月 1日<br>至 平成 17年 3月 31日) |
|                      | 金 額  | 金 額  | 金 額   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     |  |  |   |
| 1. 税金等調整前四半期(当期)純利益  | 227  | 625  | 2,712   |
| 2. 減価償却費             | 331  | 347  | 1,444   |
| 3. 連結調整勘定償却額         | -  | 2  | 10  |
| 4. 貸倒引当金の増減額(減少：)    | 0  | 0  | 84  |
| 5. 退職給付引当金の増減額(減少：)  | 109  | 49   | 309   |
| 6. 受取利息及び受取配当金       | 7  | 15   | 26  |
| 7. 支払利息              | 135  | 163  | 583   |
| 8. 為替差損益(差益：)        | 6  | 12   | 9   |
| 9. 投資有価証券売却益         | 1  | 21   | 117   |
| 10. 固定資産売却益          | 0  | 5  | 14  |
| 11. 固定資産処分損          | 1  | 1  | 298   |
| 12. 売上債権の増減額(増加：)    | 1,469  | 409  | 3   |
| 13. たな卸資産の増減額(増加：)   | 645  | 4  | 111   |
| 14. 仕入債務の増減額(減少：)    | 414  | 336  | 79  |
| 15. 減損損失             | 158  | -  | -   |
| 16. その他              | 63   | 102  | 43  |
| 小 計                  | 1,294  | 1,779  | 5,324   |
| 17. 利息及び配当金の受取額      | 7  | 15   | 26  |
| 18. 利息の支払額           | 147  | 145  | 555   |
| 19. 法人税等の支払額         | 115  | 83   | 133   |
| 営業活動によるキャッシュ・フロー     | 1,037  | 1,566  | 4,661   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     |  |  |   |
| 1. 有形固定資産の取得による支出    | 418  | 430  | 1,166   |
| 2. 有形固定資産の売却による収入    | 16   | 16   | 180   |
| 3. 投資有価証券の取得による支出    | 2  | 2  | 7   |
| 4. 投資有価証券の売却による収入    | 11   | 36   | 270   |
| 5. 貸付けによる支出          | -  | 33   | 40  |
| 6. 貸付金の回収による収入       | 0  | 5  | 6   |
| 投資活動によるキャッシュ・フロー     | 393  | 408  | 757   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     |  |  |   |
| 1. 短期借入金の純減少額        | 2,226  | 1,627  | 5,789   |
| 2. 長期借入による収入         | 2,885  | -  | 2,500   |
| 3. 長期借入金の返済による支出     | 836  | 629  | 2,382   |
| 4. 社債の発行による収入        | -  | -  | 300   |
| 5. 社債の償還による支出        | 30   | -  | -   |
| 6. その他               | 0  | -  | 3   |
| 財務活動によるキャッシュ・フロー     | 207  | 2,257  | 5,375   |
| 現金及び現金同等物に係る換算差額     | 10   | 0  | 0   |
| 現金及び現金同等物の増減額(減少：)   | 448  | 1,099  | 1,470   |
| 現金及び現金同等物の期首残高       | 3,113  | 4,570  | 4,570   |
| 新規連結に伴う現金及び現金同等物の増加額 | 33   | 14   | 14  |
| 現金及び現金同等物の期末残高       | 3,595  | 3,484  | 3,113   |

2.(1)四半期財務情報作成のための基本となる事項  
中間連結財務諸表等の作成基準に基づき作成している。

(2)会計方針の変更  
会計方針の変更はない。

### 3.セグメント情報

#### (1)事業の種類別セグメント情報

当四半期(自平成17年4月1日至平成17年6月30日)

(単位:百万円)

|                      | 繊維事業  | 不織布事業 | 化学工業品事業 | その他事業 | 計      | 消去又は全社 | 連結     |
|----------------------|-------|-------|---------|-------|--------|--------|--------|
| 売上高                  |       |       |         |       |        |        |        |
| (1)外部顧客に対する売上高       | 7,698 | 1,220 | 577     | 1,560 | 11,057 |        | 11,057 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | 5     | 4     |         | 24    | 34     | ( 34)  |        |
| 計                    | 7,703 | 1,225 | 577     | 1,585 | 11,092 | ( 34)  | 11,057 |
| 営業費用                 | 7,513 | 834   | 579     | 1,535 | 10,463 | ( 36)  | 10,427 |
| 営業利益                 | 190   | 390   | 2       | 49    | 628    | 1      | 630    |

前年同四半期(自平成16年4月1日至平成16年6月30日)

(単位:百万円)

|                      | 繊維事業  | 不織布事業 | 化学工業品事業 | その他事業 | 計      | 消去又は全社 | 連結     |
|----------------------|-------|-------|---------|-------|--------|--------|--------|
| 売上高                  |       |       |         |       |        |        |        |
| (1)外部顧客に対する売上高       | 8,158 | 1,068 | 1,325   | 1,201 | 11,753 |        | 11,753 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | 6     | 5     |         | 20    | 32     | ( 32)  |        |
| 計                    | 8,164 | 1,073 | 1,325   | 1,221 | 11,785 | ( 32)  | 11,753 |
| 営業費用                 | 7,933 | 743   | 1,167   | 1,149 | 10,994 | ( 32)  | 10,961 |
| 営業利益                 | 231   | 330   | 157     | 72    | 791    | 0      | 791    |

前連結会計年度(自平成16年4月1日至平成17年3月31日)

(単位:百万円)

|                      | 繊維事業   | 不織布事業 | 化学工業品事業 | その他事業 | 計      | 消去又は全社 | 連結     |
|----------------------|--------|-------|---------|-------|--------|--------|--------|
| 売上高                  |        |       |         |       |        |        |        |
| (1)外部顧客に対する売上高       | 34,660 | 4,381 | 4,500   | 5,097 | 48,640 |        | 48,640 |
| (2)セグメント間の内部売上高又は振替高 | 38     | 12    |         | 102   | 154    | ( 154) |        |
| 計                    | 34,699 | 4,393 | 4,500   | 5,200 | 48,794 | ( 154) | 48,640 |
| 営業費用                 | 33,346 | 2,965 | 4,250   | 4,977 | 45,540 | ( 156) | 45,383 |
| 営業利益                 | 1,352  | 1,428 | 249     | 222   | 3,253  | 2      | 3,256  |

#### (注) 事業区分の方法

当社の事業区分の方法は、製品等の種類に応じて繊維事業、不織布事業、化学工業品事業、その他事業にセグメンテーションしている。

(前年同四半期)

前年同四半期において区分掲記していた「自動車関連事業」は当該セグメントの売上高及び営業利益の金額が全セグメントの売上高及び営業利益の金額の各々について、その合計額の10%未満のため、当四半期より「その他事業」に含めて表示している。

なお、当四半期の「その他事業」に含まれる「自動車関連事業」の売上高は515百万円、営業利益は7百万円である。



各区分に属する主要な製品等の名称

これら事業区分に属する主要な製品等は次の通りである。

| 事業区分  | 主要製品名等                         |
|-------|--------------------------------|
| 繊維    | 紡績糸、織物、編物、二次製品                 |
| 不織布   | 精密加工用資材、不織布、合皮                 |
| 化学工業品 | 化学工業製品                         |
| その他   | 車輛、自動車部品、電子機器製品、衛生材料、ホ-リング場の経営 |

営業費用のうち、消去又は全社の項目に含めた配賦不能営業費用はない。

## (2) 所在地別セグメント情報

当四半期（自平成17年4月1日至平成17年6月30日）、前年同四半期（自平成16年4月1日至平成16年6月30日）及び前連結会計年度（自平成16年4月1日至平成17年3月31日）

本邦の売上高は、全セグメントの売上高の合計に占める割合がいずれも90%超であるため、所在地別セグメント情報の記載を省略している。

## (3) 海外売上高

当四半期（自平成17年4月1日至平成17年6月30日）、前年同四半期（自平成16年4月1日至平成16年6月30日）及び前連結会計年度（自平成16年4月1日至平成17年3月31日）

海外売上高は、連結売上高の10%未満のため、海外売上高の記載を省略している。